same. In witness whereof we have here caused the seal which we 

use in this behalf to be put hereunto. Dated this seventeenth day 

of February, in the year of our Lord God (according to the compu¬ 

tation of the Church of England) 1636, and in the fourth year of our 

translation. 

STATUTA SIYE ORDINATIONES PER REVERENDISSIMUM DOM. 

WILL. LAUD, ARCHIEP. CANT. EDITA ET PROMULGATA. 

[Ex MSS. Sancroft, Arch. Cant.] 

Cap. I. De inhibitionibus. 

I. Contra aliquem episcopum aut contra principalem visitatorem 

archiepiscopi Cant, in visitatione sua metropolitica, inhibitiones con- 

cedi nolumus, nisi aut dictus reverendissimus, aut judex ipse de 

arcubus aut audientise (si sit in civitate) notitiam habeat de eisdem, 

et de causa earundem. 
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II. In causis criminalibus, ubi judex a quo procedit contra prse- 

sentatum de adulterio, fornicatione, aut hujusmodi delictis, ne fiant 

inhibitiones nisi per judicem ad quem, aut aliquem surrogatorum suo- 

rum, qui sit legum doctor. Et si appellans non prosecutus fuerit 

dictam appellationem secundo termino post inhibitionem extractam, 

tunc judex ad quem decretum suum intimet judici a quo, aut parti 

appellatse. Quod ipsi (si sua putaverint interesse) urgere possint 

appellantem ad prosequendum. Quod si et ipsi neglexerint per spa- 

tium unius termini post inhibitionem eis factam, tunc judex ad quem 

ex officio mero (ne talia scelera per inhibitionem protegi videantur) 

decernet pro parte appellante, ad prosequendum appellationem suam 

prasdictam. Et si non prosequatur, remittat causam judici a quo, 

juxta formam juris, et stilum illius curiae sine ulteriori dilatione. 

Nulli procuratori aut parti liceat plures inhibitiones in una et 

eadem causa, et inter easdem personas, conficere et obtinere, nisi 

judicem ad quem ultimo appellatur, aut ejus surrogatum prius con- 

sultum fecerint de priore inhibitione, et de causa quare denuo aut 

pluries appellare convenit. 

IV. Ne sigilletur aliqua inhibitio, nisi nomen procurators impe- 

trantis subscribatur eidem, et libro sigilli etiam apponatur. 

V. Cautione in aliqua curia nostra contra inhibitiones, decreta, 

probationes, testamentorum administrationes, vel contra commis- 

siones pro receptione juramenti, aut hujusmodi admitti nolumus, nisi 

sub hac forma et conditione; viz. quod prius vocetur ipsa pars, cujus 

interesse prsetenditur, aut unus procuratorum in curiis nostris exer- 

centium tunc existens in civitate per dictam partem nominandus: 

nolumus enim manus ligari judicis, nisi paratum habeat, qui vocetur 

ad reddendam rationem cautionis prsedictse. 

Cap. II. De dilationibus vitandis. 

I. In die ad libellandum detur lib ell us sine ulteriori dilatione, nisi 

aliter judici visum fuerit: actor enim debet venire paratus ad 

judicium. 

II. Ne fiat continuatio alicujus mandati plus quam semel. 

III. Ex general! continuatione nulla sit termini probatorii proro¬ 

gate aut continuatio. 

^^i appellatur a sententia diffinitiva lata per judicem a quo, 

pro legato, decimis, aut summa taxata ad reparationem ecclesise; et 
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appellans vult allegare solutionem, plene administravit, aut aliud 

quicquam in peremptionem sive exonerationem summse petitee (quod 

bene potuit in prima instantia allegasse) deponat ille prius sumrnam 

sententiatam, priusquam admittatur tabs allegatio, nisi abas judici 

visum fuerit ex justa causa per eum approbanda. 

V. Si procurator adversam sibi partem ex aliqua cancellaria aut 

registrario in non transmittendo processum, aut testem in non com- 

parendo, aut in non subeundo examen, suspendi aut excommunicari 

obtinuerit; tunc literas denunciatorias, suspensionis, aut excommu- 

nicationis hujusmodi extrahat infra quatuor dies; et mittat eas bona 

fide in partes infra tres dies prox. postquam extraxerit easdem lite- 

ras, debite denunciandas ; nec penes se ulterius clam detineat easdem 

ad causam diflerendam. 

VI. Si quis commissionem ad partes pro responsis partis suae aut 

pro examinatione tertium habuerit concessam, eamque extrahere aut 

debite exequi distulerit, aut neglexerit, renovationem ejusdem nulla- 

tenus expectabit, nec habebit, nisi ex justa causa per judicem appro¬ 

banda ; qui et eo casu, si quicquam injurise aut negbgentiae invenerit, 

partem hujusmodi non extrahentem, aut non debite exequentem in 

expensis retardati processus condemnabit. 

Cap. III. De advocatis et procuratoribus. 

I. Dum advocatus informat judicem, aut quicquam petit in curia, 

nullus procurator eum perturbet, aut se intromittat; quinetiam ejus 

petitioni respondere non preesumat, si advocatus ex adversa parte 

interfuerit, et respondere sit paratus, et voluerit. 

II. Tam advocati, quam procuratores, induantur habitu et caputio 

in curia in arcubus, prout fieri consuerit. Sine eis in limites curise 

intrare non preesumat. Accedant ad initium curiee. Non recedant 

ante curiam finitam. Latine loquantur (et non Anglice) per totum 

tempus curiee. Sint judici attendentes in eundo et redeundo ad 

curiam de arcubus, et ab eadem, eumque comitando ducant et 

reducant. 

III. Nubi tradetur processus judicis a quo in registrum intro¬ 

duces, nisi advocato aut procuratori alterius partium, pro eodem (ut 

moris est) componenti; isque nomen subscribendo suum in libro 

compositionem se recepisse testificet; et semper dictum processum 

rogatus per registrarium infra unum diem post debitam requisitio- 

nem reducat in officium registrarii, et retradat eum, ut pars ad- 

504 INJUNCTIONS AND ORDERS 

versa eundem per similem compositionem et subscriptionem habeat 
utendum. 

IV. In die assignato ad audiendam voluntatem nullus procurator, 

qui habet aliquam in libro informationum causam descriptam aut 

assignatam, a publicis informationibus se absentet; prsesertim cum 

sua causa ventilanda, aut juxta ordinem dicti libri evocanda venerit. 

V. Si quis procurator in die ad audiendam voluntatem inventus 

fuerit allegasse, aut (uti vocant) allegasse aliquam materiam, quam 

ante in eadem causa ipse placitaverit, et admitti obtinuerit; con- 

demnetur in expensis retardati processus, cum dolo malo, et in dila- 

tionem causae plus justo hoc fecisse judicabitur. 

VI. Cum judex utrasque partes audiverit, et decretum suum inter- 

posuerit, neque advocatus nec procurator ei sit ulterius molestus aut 

importunus. 

VII. Brevia, quae vocant, causarum nulla fiant, nisi cum judex 

requisiverit; nec pro eis scribendis ultra sex denarios pro qualibet 

charta (Anglice ‘ every sheet’) capiatur. Si quis hoc nimis vel minus 

duxerit, stabit taxationi judicis pro eisdem. 

VIII. Si quae pars principalis responsum suum personale aut ipse 

aut ejus advocatus aut procurator scripserit, et in registrum intran- 

dum et registrandum dederit; idemque responsum super allegatione 

ad audiendam voluntatem, habita informatione imperfectum aut mi¬ 

nus plenum fuerit inventum; solvet talis respondens expensas re¬ 

tardati processus, quia et litem retardavit, et partem adversam in 

expensis circa informationem super ea re indebite oneravit. 

Cap. IV. De registrariis et eorum clericis. 

I. Nullus actuarius aut acta scribens ponat in actu, quod aliquis 

dedit libellum, allegationem in scriptis, aut materiam hujusmodi, nisi 

eodem tempore et loco idem libellus, allegatio, aut materia sit realiter 

ei tradita et exhibita in registrum relinquenda, ut parti adversse etiam 

copia tunc deliberetur. Dictus libellus sive exhibitum in pergameno 

conscribatur; nisi judex versus finem termini propter multitudinem 

negotiorum duxerit eum pro tempore in papyro recipiendum (cui 

etiam stabitur contra exhibentem) et proxima vacatione in perga- 

meno redigendum, et (vere comparatum) in registrum introducendum. 

II. Registrarius, actuarius, aut aliquis eorum clericus, officium pro¬ 

curator^ in eadem curia non exercebit; causas aliquas in ilia curia 

nullatenus solicitabit, aut se minus indifferentem alicui partium prse- 
beat aut sit in aliquo. 
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III. Ubi decernendum est pro omissis, judex et registrarius omis- 

sorum transmittent ea propriis expensis; et si eorum fraude aut su- 

pina negligentia omissio fiat, refundat expensas litis retardatse ille, 

cujus dolo aut culpa id factum fuerit. 

IV. Copise depositionum, responsionum personalium, aut exhibi- 

torum quorumcunque non tradentur partibus, aut eorum procurato- 

ribus aut advocatis per registrarium, actuarium, aut clericos suos, nisi 

facta fideli comparatione cum originali, et subscriptione manus suae, 

aut eorum unius (notariorum publice existentium) quod concordant 

cum originali. 

V. Commissiones pro responsis recipiendis aut testibus examinan- 

dis fiant assumpto publico notario quocunque partibus indifferente, 

nisi ubi judici aliter visum fuerit. 

VI. Acta, exhibita, et recorda fideliter custodiantur, et in loco tuto 

et convenienti reponantur, et per annos sive terminos ordine distin- 

guantur, quo facilius scrutinium fiat, ubi opus erit. 

VII. Acta omnia et singula cujusque termini, aut in ipso termino, 

aut vacatione proxime sequente registrentur, aut (uti vocant) in libro 

actorum intrentur. 

W. Cant. 
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STATUTA ECCLESLE CATHEDRALIS 

ET METROPOLITICiE CHRISTI CANTU ART M, 

PROUT 

PER SERENISSIMUM REGEM CAROLUM CONFIRMATA SUNT 

ANNO DOMINI MDCXXXVI. 

[MSS. Lamb., numb. 728.] 

CAROLUS R. 

IN NOMINE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI. AMEN. 

H2EC SUNT STATUTA ECCLESLE CATHEDRALIS ET METROPOLITICE 

CHRISTI CANTUARLE. 

1. Be Ecclesia cathedrali et metropolitica Christi Cantuarice, 

et de numero integro eorum qui in Ecclesia prcedicta sus- 
tentantur. 

Illius primum implorato auxilio, in Cujus honorem Ecclesia isthsec 

fundata, et ab inclytis progenitoribus nostris aliisque piis benefacto- 

ribus dotata, ad tantam dignitatem excrevit; ante omnia volumus et 

mandamus, ut jura qusevis, necnon immunitates et libertates ejus 

queecunque in omnibus semper salvae atque integrse serventur. Et 

quoniam multis retro saeculis Christiana religionis sementum illinc 

feliciter in omnes regm hujus angulos propagatum sit, Ecclesiam 

hanc nostram jure metropoliticam et totius Anglise primam libenter 

agnoscimus, ejusque curam reverendissimo archiepiscopo, qui pro 

tempore fuerit, quern etiam visitatorem esse volumus, in Domino, corn- 

mittimus in perpetuum, cui etiam mandamus atque in visceribus 

Christi obtestamur sedulo prospicere, ut Dei laudes mane ac vesperi 

in Ecclesia antedicta assidue celebrentur; ut fabrica ilia pulcherrima 

prout loci digmtas postulat, tarn extra quam intus (posthabitis aliis 

quibuscunque) ab omni non solum ruina sed etiam defectu conserve- 

tur, et de tempore in tempus, quoties opus fuerit, Ecclesise sumptibus 

sarta tecta pnestetur, postremo et omnia membra Ecclesiae prsedictse 

debitis officiis suis fraterna charitate sobrie et religiose fungantur. 

Statuimus igitur et ordinamus, ut sint perpetuo in dicta Ecclesia unus 
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Decanus, duodecim Canonici, sex Concionatores, sex minores Cano- 

nici, sex substitute, unus organista, prout mos diu obtinuit in Ecclesia, 

duodecim clerici laici, unus magister cboristarum, decern choriste, 

duo informatores puerorum in grammatica, quorum unus sit precep¬ 

tor, alter subpreceptor, quinquaginta pueri in grammatica erudiendi, 

duodecim pauperes de sumptibus dicte Ecclesie alendi, duo sambucarii 

(vulgo sackbutteers) et duo cornutarii (vulgo corniteers;) duo vir- 

giferi, duo subsacriste, quatuor ministri in Ecclesia qui campanas 

pulsent, et cetera disponant, duo janitores qui et barbitonsores erunt, 

unus registrarius sive clericus Capituli, et (si mensa communis in aula 

publica fuerit) unus obsonator, duo pincerne, unus coquus, unus sub- 

coquus, qui quidem in eadem Ecclesia unusquisque in* suo ordine, 

juxta fundationem et incorporationem ejusdem et juxta statuta et 

ordinationes nostras sedulo inservient, et ante admissionem suam ju- 

ramentum singuli prestabunt Decano prout infra in capitibus unde- 

cimo et vicesimo tertio exprimitur. Quum vero ad notitiam nostram 

pervenerit domus quasdam cum aliis edificiis intra septum hujus 

Ecclesie impia nonnullorum avaritia extructas esse, ut hujusmodi 

profanatio protinus tollatur, et ut mortuorum sepulchra a violatione 

et latrinis integra serventur, mandamus et firmiter injungimus nul- 

lam deinceps istiusmodi domuum vel edificiorum fieri dimissionem in 

perpetuum, sed quamprimum poterint omnes amoveri, aut penitus 

destrui, nec alias in posterum infra ccemeterii ambitum ulla causa vel 

pretextu erigi. Quisquis autem secus fecerit, vel consensum dederit, 

velut indignum hujus Ecclesie membrum ipso facto amoveatur. 

2. De qualitatibus, nominatione, institutione et installatione 

Decani. 

Statuimus et ordinamus, ut Decanus sit sacerdos vite ac fame in- 

tegre, nec doctus modo et eruditus, sed doctrine etiam titulo insig- 

nitus, hoc est sacre theologie professor, baccalaureusve, vel juris 

doctor. Cum autem contigerit officium Decani per mortem, resigna- 

tionem, privationem vel cessionem, aut alio quovis modo in posterum 

vacare, volumus ut ille pro Decano habeatur et acceptetur, Decanique 

officio in omnibus fungatur, quem nos aut successores nostri nomi- 

nandum eligendum et preficiendum, perque literas patentes magno 

sigillo nostro aut successorum nostrorum sigillatas Archiepiscopo 

Cantuariensi presentandum esse duximus, quem quidem Decanum sic 

nominatum electum et presentatum post Archiepiscopi institutionem 

juxta canones Ecclesie Anglicane ad ejusdem Archiepiscopi manda- 
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turn praesentes Canonici assument et admittent in Decanum perpetuum 

Ecclesiae cathedralis et metropoliticae Christi Cant, in hunc modum; 

Decanum in stallo, superpelliceo et caputio (gradui suo competente) 

indutum Vice-decanus seu senior Canonicus residens locabit dicens, 

1 Dominus custodiat introitum tuum et exitum tuum ex hoc nunc usque 

et in saeculum.’ Tunc Decano genibus flexis supplicante subjungat 

installans hanc orationem, ‘Miserere quaesumus, Domine Deus, famulo 

tuo N. ad regimen decanatus hujus Ecclesiae deputato, protege cum 

gratia tua, eique Spiritu Sancto assiste, ut proficiant ei honoris aug- 

menta, cum ad verum tui cultum, turn ad pietatis studia promovenda, 

exemploque sit aliis presbyteris et praecipue Canonicis, ad fideliter 

tibi inserviendum, et dirige eum in viam salutis aeternae per Jesum 

Christum &c/ Deinde in Capitulum deductus et in sede sua ibidem 

collocatus (tactis sanctis Dei evangeliis) juramentum sequens praestet 

sine ulla protestatione aut exceptione (antequam ullam Ecclesiae ad- 

ministrati onem suscipiat), quod si recusaverit, eum nullo modo in 

Decanum admitti volumus. 

3. Juramentum Decani. 

‘ Ego T. qui in Decanum hujus Ecclesiae cathedralis et metropoliticae 

a regia majestate designatus et rite et canonice institutus sum, Deum 

tester, et per haec sancta Dei evangelia juro, quod pro virili mea in hac 

Ecclesia bene et fideliter regam et gubemabo juxta ordinationes et 

statuta ejusdem, et quod omnia illius bona, terras, tenementa, reditus, 

possessiones, juraque, et libertates, atque privilegia, caeterasque res 

universas, tam mobiles (salvo eorum rationabili usu), quam immobiles, 

alia omnia commoda ejusdem Ecclesiae bene et utiliter custodiam, de- 

fendam ac servabo, atque ab aliis similiter fieri, quantum in me erit, 

curabo; ad haec omnia et singula statuta et ordinationes Regis H. VIII. 

Fundatoris nostri prout a serenissimo Rege nostro Carolo ejus nomi¬ 

nis primo, Magnae Britanniae Franciae et Hiberniae rege, Fidei Defen- 

sore, &c., correcta, explanata, et confirmata sunt, quatenus me (ut hu¬ 

jus Ecclesiae Decanum) concernunt, bene et fideliter observabo, atque 

ab aliis hujus Ecclesiae ministris observari procurabo, nullamque dis- 

pensationem ad evitandum aut relaxandum hoc juramentum obtinebo 

aut acceptabo, sicut me Deus adjuvet, et per haec sancta Dei evan- 
gelia/ 

Volumus autem, ut tam Decanus ipse, quam Canonici et caeteri 

Ecclesiae nostrae ministri in admissione sua in regiae majestatis suc- 

cessionem et supremitatem juxta formam statutorum regni hujus in 
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hoc ipsum editorum, ut etiam de canonica obedientia Archiepiscopo 

Cant, prsestanda jurent, quo facto omnes Canonici tarn majores quam 

minores promittent ei debitam obedientiam modo sequenti. Vice- 

decanus primo, inde reliqui omnes suo quisque ordine, stans coram 

Decano dicet ‘ Domine Decane, promitto tibi debitam obedientiam 

tanquam Decano,’ et si quis forte abfuerit, quamprimum redierit, ean- 

dem obedientiam solenniter promittet. Sciendum autem est, quod nul- 

lus ad decanatum hujus Ecclesise quovismodo promotus ullos deca- 

natus sui fructus percipiet, aut ullis Ecclesise negotiis se (tanquam 

Decanum) immiscebit, priusquam juramentum prsedictum in persona 

sua prsestiterit, et solenniter (ut dictum est) installatus fuerit. 

4. De officio Decani. 

Quoniam Decanum vigilantem esse decet (veluti oculum in corpore 

qui reliquis corporis membris haud negligenter prospiciat), statuimus 

et volumus, ut Decanus qui pro tempore fuerit cum omni solicitudine 

prsesit, et quiareliquos honore antecellit, Canonicis cseterisque Ecclesise 

ministris exemplo prseluceat, omnes moneat, increpet, arguat, obse- 

cret, opportune importune instet, tanquam excubias agens in reliquum 

gregem suse curse commissum. Curet autem, ut divina officia secun¬ 

dum statuta hsec nostra cum omni reverentia et decore celebrentur, 

ut conciones prsescriptis diebus habeantur, ut pueri cum fructu insti- 

tuantur, ut eleemosynse pauperibus distribuantur, ut Ecclesia nullatenus 

profanetur vel sordescat, ut in universum concredita sibi munera sin- 

guli fideliter obeant juxta canonem anno regni Jacobi patris nostri 

clarissimse memorise primo in ea parte editum, Prseterea Decanus cum 

prsesens fuerit honestam et competentem familiam dignitati suse con- 

gruentem alat, pauperibus panem frangat (qua in re ipsius conscien- 

tiam oneramus) et honeste et frugaliter in omnibus se exhibeat. De¬ 

canum autem sordide parcum castigabit Arehiepiscopus, Canonicos 

autem sordide parcos castigabit Decanus, qui etiam malos et in officio 

tardos per statuta corriget atque puniet. Prseterea thesaurum, jocalia, 

ornamenta Ecclesise, vasa aurea et argentea, supellectilem omnem, 

utensilia, chartas et munimenta, rotulas curiarum, et scripturas, aliaque 

bona et res quascunque ad Ecclesiam prsedictam spectantes absque ulla 

illorum diminutione aut damno (salvo eorum rationabili usu), prout 

ordinationes et statuta nostra describunt/ diligenter ac fideliter ex 

communi Capituli consensu dispenset, disponat, ac custodiat, atque ab 

aliis (quorum intererit) illud agi, dispensari, disponi ac custodiri faciat, 

ut sic ea omnia successori suo integra relinquat. Denique statuimus et 
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volumus, ut in omnibus causis gravioribus, veluti in feodi sive salarii 

concessione, et firmarum dimissione,et aliis id genus, Decani, sive prae- 

sens fuerit, sive absens (modo intra regni nostri An glim limites degat) 

consensus obtineatur : nihilque communi sigillo, si extra regnum com- 

moretur Decanus, absque consensu procuratoris ejus (qui semper erit 

unus de hujus Ecclesiae Praebendariis sive Canonicis) muniatur. 

5. De visit atione seu supervision t err arum et curiis tenendis. 

Ad haec volumus, ut in omni supervisione terrarum et curiis te¬ 

nendis duo semper sint preesentes (quibus etiam, et nulli alii, in hoc 

respectu allocationem infra scriptam assignavimus), scilicet Decanus 

ipse, et receptor, sive eorum alter, et unus aliquis e Canonicis per De- 

canum et Capitulum, aut eo absente Vice-decanum et Capitulum, elec- 

tus et deputatus, qui semel quotannis (incipiendo scilicet post Pascha) 

omnia et singula maneria, terras, tenementa, domos, aedificia, prsedia, 

Ecclesias appropriatas, sylvas, nemora, boscos et subboscos dictaeEccle- 

sise visitent (quantum fieri potest), et penitus supervideant. Cui qui- 

dem Decano, vel receptori, et Canonico (ut prsedicitur) per totam illam 

visitationem, ubicunque curiae tenendae fuerint, senescallus vel clericus 

terrarum (per Decanum et Capitulum, aut Decano absente per Vice- 

decanum et Capitulum, quoties locus vacaverit, eligendus) aderit et 

fideliter inserviet, curiasque tenebit, et sanum consilium dabit, et vere- 

dicta omnia in pergamena diligenter describet, et Decano et Capitulo 

in initio annui computi tradet, idemque bis in anno, mensibus scilicet 

Junio et Novembri, cum generalia Capitula habentur, coram Decano et 

Capitulo praesentem se sistet, ut coram ipsis rationem actionum suarum 

reddat. In qua etiam visitatione quae de novo sunt aedificanda, aut 

reparanda, aedificentur et reparentur, ut in nullo eorum ruinae, vasta- 

tiones, destructiones, deteriorationes redituum, et firmarum diminu- 

tiones, ob defectum debitae supervisionis accidisse inveniantur. Senes- 

callum autem altae, quam vocant, curiae si quis fuerit, ad eundem mo- 

dum, quo clericus terrarum eligitur, designari jubemus, volumus etiam, 

ut diligenter scribatur status maneriorum et aedificiorum, et in quibus 

egeant reparationibus, praeterea scribatur quid Decanus aut Canonicus 

ille et receptor fecerint providerint aut ordinaverint pro iisdem. De 

his omnibus Decanus aut alii supradicti intra octo dies post reditum 

suum ad Ecclesiam cathedralem coram reliquis Canonicis ibidem prm- 

sentibus in scriptis rationem reddent. Decano autem sic terras visi- 

tanti, aut negotia Ecclesiae necessaria prosequenti sex solidos et 

octo denarios tantum per diem allocandos duximus • receptori vero 
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idem munus obeunti quatuor tantum solidos per diem allocamus, si- 

milis etiam allocatio quatuor solidorum fiat Canonico, qui loco vel 

Decani, vel receptoris electus fuerit, nisi praedictis visitatoribus satius 

provisum fuerit per Decanum et Capitulum, aut eo absente, per Vice- 

decanum et Capitulum, absque damno Ecclesiae. 

6. De sylvis et dimissione t err arum et tenement orum ad 

firmam et advocationibus Ecclesiarum. 

Praeterea volumus, ut nec Decanus nec Canonicorum ullus boscos 

aut arbores ulli vendat, aut donet, nec terras, aut tenementa, prata, 

pascua, pasturas, aut Ecclesiarum appropriatarum decimas ulli locet 

aut ad firmam dimittat, sive per indenturas, sive per copias, quas va¬ 

cant, rotularum curiae secundum consuetudinem manerii sine consilio 

et consensu Capituli. Arborum vero grandiuscularum (vulgo ‘ tymber 

trees’) nulla fiat vastatio, nec ulla, omnino succisio nisi gravissimis de 

causis per idem generale Capitulum approbandis. Yolumus etiam, ut 

nullae terrae, tenementa, vel decimae, quae jam dimissa sunt pro termino 

annorum alieni ad firmam, dimittantur ad terminum vitae (ut vulgo 

dicitur), exceptis iis quae per rotulas curiae conceduntur, sub poena per- 

jurii et amotionis perpetuae ipsis suffragatoribus quibuscunque impo- 

nenda; et praeterea quantum in illis fuerit, operam sedulo et fideliter 

navabunt (qua in re conscientias illorum in Domino oneramus), ut 

quotquot modo dimittuntur ad terminum vitae dehinc in statum et 

terminum viginti unius annorum, aut minus, reducantur; permittimus 

tamen, ut domus sive aedificia in urbibus et vicis ad terminum triginta 

annorum et non ultra ad firmam dimitti possint. Quotiescunque vero 

Decano et Capitulo, vel majori parti eorundem capitulariter congrega- 

tae, visum fuerit sylvas aliquas, terras, tenementa, decimas, etc., vel ipsi 

Decano vel cuilibet e fratribus suis ad firmam dimittere, vel statum 

antea concessum renovare, mandamus et firmiter injungimus, ut haec 

duo strictissime observentur, primum, ut nec Decanus ipse nec Cano¬ 

nicorum ullus votum habeat in iis rebus quae ad proprium commodum 

vel emolumentum quoquo modo spectare dignoscuntur, secundum si 

Decanus vel alius quispiam aliquid hujusmodi coram Capitulo propo- 

suerit, ipse cujus intererit (quemadmodum caeteri hujus Ecclesiae fir- 

marii et tenentes solent) semet tantisper foras subducet, et negotium 

suum pro arbitrio Capituli libere discutiendum relinquet. In firma- 

rum autem indenturis obligari volumus firmarios, ut domi in Ecclesia 

nostra, aut alibi prout mos et Ecclesiae consuetudo obtinuit, redituum 

summas receptori aut illius deputato solvant, et omnes reparationes 
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expensas et onera, tam ordinaria quam extraordinaria, supportent, ( t 

intra triennium proxime post initium termini in indenturis expre 

singuli eorum terraria vere et fideliter in pergamena facta (nisi a ' 

certa et exacta prius habuerint) ad Decanum et Capitulum defe*' 

curent, atque ad haec caeterasque indenturarum clausulas perimplenc’ 

obligentur firmarii. Alienationem vel impignorationem alicujus ma • 

nerii, terrse, reditus, tenementorum, aut alicujus alterius rei immobilis, 

omnino prohibemus; pinguescere enim optamus Ecclesiam nostram 

non macrescere, causas denique et lites in judicio pro defensione, re- 

cuperatione, et conservatione terrarum, bonorum, aut juris dictse 

Ecclesiae, sine consilio Capituli Decanus ipse aut aliquis Canonicorum 

non agat, aut prosequatur, dimittat, vel derelinquat. Receptor vero 

quolibet anno in Capitulo generali xxv°. Novembris rationem in 

scriptis reddet Decano et Capitulo quousque profecerit in lite quavis 

prosequenda. Sacerdotia vero, id est rectoriam, vicariam aut aliqua 

ejus generis ecclesiastica beneficia ad collationem Ecclesiae nostrae spec- 

tantia Decanus et Capitulum aut, eo absente et consentiente, Vice- 

decanus conferat, cum consensu Capituli; et primo quidem loco Prae- 

bendariis ipsis, si quis eorum beneficium vacans acceptare voluerit, se- 

cundo autem loco curam haberi volumus sex Canonicorum minorum, ut 

beneficia, quae Praebendarii recusaverint, in illos conferantur pro meritis 

uniuscujusque. Extraneis autem nulla dentur, nisi Canonici minores 

ea oblata recipere noluerint, proviso tamen quod unusquisque minor 

Canonicus, sic ex dono ecclesiae beneficiatus, si resignaverit, vel quo- 

cun que modo vacuum fecerit Canonicatum suum sine consensu Decani 

et Capituli, una cum canonicatu resignabit etiam beneficium, aut reus 

erit perjurii ex vi juramenti hisce statutis praestiti et violati. Jus 

autem praesentandi, quod vulgo advocationem Ecclesiarum vocant, 

omnino alicui concedi prohibemus. 
f 

7. Be traditione bonorum Becano. 

Ut res Ecclesiae praedictae securius et tutius conserventur, statuimus 

et ordinamus, ut post juramentum Decani, omnes illi, quibus, vel tem¬ 

pore superioris Decani, vel vacationis tempore, aliqua rerum custodia 

tradebatur, hoc est, qui bona aliqua dictae Ecclesiae per indenturas, 

inventaria, vel aliter, in cura vel custodia sua tunc habent, vel ante 

habuerunt, coram Capitulo verum et integrum separatim faciant com- 

putum de rebus omnibus per se administratis vel suae custodiae vel 

curae commissis. Bonaque ipsa coram Decano et Praebendariis seu 

Canonicis monstrent et exhibeant, thesaurum quoque universum, joca- 
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lia, ornamenta omnia, et bona alia quaecunque ad Ecclesiam prsedic- 

tam pertinentia, Decano tradent, aut tradi facient, et quae prius per 

indenturas habuerunt, per novas indenturas (inter Decanum et ipsos 

separatim conficiendas) de manibus Decani recipient, de quibus omni¬ 

bus Decanus ipse absque dilatione novum et generate conficiet, vel 

confici faciet, inventarium, eique subscribet. Quod quidem inventarium, 

(postquam a Capitulo perlectum et approbatum fuerit et subscriptum) 

thesauri quoque, jocalia, ornamenta, et alia praedicta (quae quotidiano 

usui non sunt necessaria) et quae in custodia officiariorum per in¬ 

denturas remanere non debent, locis ad hoc deputatis juxta statuta 

nostra reponentur, ut ad usus a nobis his statutis praescriptos (et 

non aliter) applicentur. 

8. Be residentia Decani. 

Quia vigilanti rectoris oculo nihil est utilius, ut omnia, tarn domi, 

quam foris, recte gubernentur, statuimus et volumus, ut Decanus per 

nonaginta ad minus dies in singulis annis domi apud Ecclesiam hanc 

nostram resideat, quorum viginti unum continues esse volumus, et 

quolibet die residentiae suae habitu gradui et choro competenti sacris 

intersit, nisi ilium remoretur impedimentum legitimum; impedimentum 

autem legitimum esse declaramus servitium regis aut reginae domes- 

ticum (quod vocant ordinarium, et cui praestando duos solummodo 

menses assignamus, viz. unum pro ipso servitio, alterum vero pro 

itinere et praeparatione), servitium etiam eorum, qui in regis aula De¬ 

cani sacelli, Eleemosynarii primarii, Clerici Regis oratorii, seu Principis 

in grammatica informatoris officio fungantur, et illi servitio dent ope- 

ram, neque illius praetextu alibi morentur, ad haec negotia Regis ultro 

oblata et demandata, adversam corporis valetudinem, procurationem 

seu executionem negotiorum nostrae Ecclesiae, violentam detentionem, 

vel denique Ecclesiae nostrae nomine ad parliamentum, convocationem, 

seu provincial consilium, profectionem, et moram ibidem, et reditum 

ab eodem. Quod si ob aliquod istorum impedimentorum ipsum ab 

Ecclesia nostra ita abesse necessario contingat, in omnibus tamen 

commodis et fructibus a dicta Ecclesia percipiendis pro praesenti 

haberi volumus, modo causam absentiae suae (cum domum redierit) 

coram Capitulo probaverit. Quod si ob alias causas tamdiu ab- 

fuerit, ut per nonaginta dies quolibet anno in Ecclesia nostra non 

resideat, modo quo supra, ilium stipendio omni et dividentiis quibus- 

cunque istius anni, pro rata temporis in nonaginta aequales portiones 

distribuenda, carere volumus; quod si nec per viginti unum dies con-* 

LAUD. L 1 
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tinuos resident, pro absente omnimodo haberi, et nullius generis com- 

modi ad decanatum spectantis perceptione gaudere volumus, et si quae 

forsan proficua anticipaverit, anno sequenti refundet. Statuimus etiam, 

atque ejus in Domino conscientiam oneramus, ut totum ilium canonem 

(qui est numero quadragesimus secundus), quatenus ipsum concernit, 

summopere observet, et ab aliis vere et fideliter observari curet. 

9. De obedientia Decano prcestanda. 

Cum doceat divus Paulus prsepositis obediendum esse, volumus et 

mandamus, ut tarn Canonici et Praedicatores, quam minores Canonic! 

et caeteri Ecclesiae nostrse ministri omnes et singuli, ipsum Decanum 

caput suum et ducem agnoscant, ipsumque revereantur, et in omnibus 

rebus ac mandatis licitis et honestis, quae statuta nostra concernunt, 

aut ad bonum regimen et statum Ecclesiae nostrae pertinent, ipsi De¬ 

cano, aut ipsius vicem obeunti, aut (illis absentibus) seniori secundum 

admissionem Canonico domi praesenti pareant, obediant, assistant et 

auxilientur. 

10. De qualitatibus Canonicorum. 

Statuimus, et volumus, ut quotiescunque contigerit aliquem Canoni¬ 

corum praedictae Ecclesiae per mortem, resignationem, privationem, ces- 

sionem, aut alio quo vis modo ab Ecclesia nostra recedere, amoveri, aut 

expelli, ille pro Canonico habeatur et acceptetur, quem nos et succes¬ 

sors nostri nominandum ac eligendum, perque literas patentes magno 

sigillo nostro aut successorum nostrorum sigillatas Archiepiscopo 

Cant, praesentandum esse duximus, exceptis tamen tribus illis prae- 

bendis, quae ab antiquo ad Archiepiscopi praedicti collationem specta- 

runt, et nominibus primae, quartae, et sextae communiter distinguuntur. 

Yolumus autem, ut nullus in Canonicum admittatur, qui non fuerit 

sacerdos integrae famae, nec doctus modo et eruditus, sed qui doctrinae 

etiam titulo insignitus fuerit, hoc est sacrae theologiae professor, bac- 

calaureusve, aut juris doctor, aut artium magister, aut denique juris 

baccalaureus. Yolumus etiam, ut nullus in Decanum aut Canonicum 

hujus Ecclesiae admittatur, qui in aliqua alia Ecclesia cathedrali seu 

collegiata nostrae fundationis, aut collegiorum nostrorum de Winsora 

aut S. Petri apud Westmonasterium Decanus aut Canonicus existit. 

Permittimus tamen tarn nostris, quam reginse nostrae Sacellanis do- 

mesticis (quos ordinarios vocant) necnon Decano sacelli, Eleemosy- 
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nario primario, ac informatori filii nostri Principis, ut tametsi Decana- 

tum aut Canonicatum in alia prsedictarum Ecclesiarum nostrarum seu 

collegiorum habeant, ad alteruin nihilominus canonicatum in hac 

Ecclesia admittantur, ita tamen ut in omnibus nostris dictis Ecclesiis 

plures quam duos canonicatus nunquam habeant. Porro autem 

Canonicum sic nominatum et prsesentatum post Archiepiscopi insti- 

tutionem, volumus ut Decanus aut ejus vicem gerens coram Canonicis 

prsesentibus adsumat, admittat, atque installet. 

11. De juramento Canonicorum et eorum admissione et 

installationeK 
K / 

Qui quidem ad bunc modum in Canonicum admissus coram Decano 

aut ejus vicem gerente prsesentibus aliis Canonicis in hanc formam 

jurabit; ‘ Ego E. N. qui in Canonicum hujus Ecclesise catbedralis et 

metropoliticse Cbristi Cant, nominatus, electus, et institutus sum (tactis 

sacrosanctis Dei evangeliis) juro, quod pro virili mea terras, tene- 

menta, reditus, possessiones, juraque et libertates atque privilegia, cse- 

terasque res universas bujus Ecclesiae servabo et servari procurabo, 

omniaque et singula statuta et ordinationes Regis Henrici VIII. 

Eundatoris nostri, prout a serenissimo Rege nostro Carolo ejus no¬ 

minis primo correcta, explanata, et con firm at a sunt, firmissime (qua- 

tenus me et bujus Ecclesise canonicatum concernunt) custodiam, et ab 

aliis (quantum in me fuerit) custodiri curabo : nec, quod ad utilitatem 

et honorem hujus Ecclesise legitime fieri potest, sciens impediam, sed 

illius commodum procurabo et augebo. Prseterea obediens ero De¬ 

cano et Capitulo in mandatis licitis et canonicis. Secreta Capituli 

illicite non revelabo, omnique dispensation! quae hoc rneum jura- 

mentum evacuare, enervare aut relax are possit, prorsus renuntiabo, 

et in prsesens renuntio, et si ad aliquod officium gerendum in Ecclesia 

prsedicta vocatus, electus, et designatus fuero, illud obire et gnaviter 

pro viribus facere non detrectabo. Hsec omnia et singula prsestabo, 

sicut me Deus adjuvet, et hsec sancta Dei evangelia.’ His peractis 

Decanus, vel eo absente, Vicedecanus seu senior (qui prsesens erit) 

Prsebendarius in stallam prsebendse suse assignatam superpelliceo et 

caputio gradui suo competente indutum eum inducat, dicendo, ‘ Do- 

minus custodiat introitum tuum et exitum tuum ex hoc nunc usque et 

in sseculum.’ Adhibeat deinceps hanc orationem; £Deus omnium bono- 

rum principium et finis, miserere qusesumus huic famulo tuo N., quem 

nostro dignatus es ascribere collegio, et fac ilium Tibi tarn pie jugiter 

l 1 2 
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famulari, ut post decursum prsesentis vitae stadium Te donante spe- 

ratum futurae vitae bravium apprehendat, per Christum Dominum et 

Servatorem nostrum. Amen.’ 

12. Be residentia Canonicorum, 

Quandoquidem membra a capite procul sejungi non convenit, 

quemadmodum Decanum ita etiam Canonicos domi suae prsebendarise 

et non conductitiae (nisi aliter ab Archiepiscopo indultum fuerit) se 

continere, et in Ecclesia nostra residere, et quolibet die suae residentiae 

sacris in habitu gradui et choro competenti interesse volumus, nisi 

illos remoretur impedimentum legitimum, (illud quale sit, cap. ‘ De 

residentia Decani/ declaravimus) et non aliud. Quod si ob aliquod 

istorum impedimentorum Canonicum aliquem abesse contingat, ut per 

infra prsescriptos dies in Ecclesia nostra residere non possit, tamen 

in commodis et fructibus ab Ecclesia nostra percipiendis pro praesente 

haberi volumus, modo causam absentiae, cum domum redierit, coram 

Decano et Yicedecano et Canonicis praesentibus probaverit. Statui- 

mus igitur singulos Canonicos quolibet anno in hac Ecclesia cathedrali 

nonaginta integros dies (quorum viginti et unum continuos esse vo¬ 

lumus) residere, in quibus familiam seorsim alant; talisque ratio per 

Decanum et Capitulum in generali capitulo (mense Novembris quot- 

annis celebrando) ineatur, et anni cujusque tempora ita inter se par- 

tiantur, ut quarta ad minimum prsebendariorum pars semper intra 

septum hujus Ecclesise personaliter resideat. Statuimus insuper, ut 

unusquisque prsebendariorum (nisi illi aliter hac in re ob causam 

aliquam gravem et urgentem ab Archiepiscopo Cant, dispensatum 

fuerit) juxta canonem quadragesimum quartum synodi London. Anno 

Domini 1603, post exactum suae residentige terminum per statuta 

hsec nostra definitum, ad beneficia sua vel unum ex iis, aut saltern ad 

aliam aliquam cur am, in qua ipsorum praesentia e legibus requiritur, 

(si quam habuerint) una cum familiis quamprimum convolent, ut 

debitis officiis perfungantur; pro quo quidam absentiae tempore om¬ 

nia emolumenta capient, quae etiam praesentibus solvi debent. Prae- 

terea statuimus et volumus, ut quoties Decanus, aut Canonicorum (sic 

ut supra residentium) aliquis ad concionandum proficiscatur infra quin- 

decim milliaria ab Ecclesia hac nostra, si uno integro die abfuerit, 

illius diei emolumenta percipiet, perinde ac si domi mansisset, et pre- 

cibus divinis interfuisset. Quod si ultra quindecim milliaria et infra 

viginti quatuor a dicta Ecclesia nostra concionaturus egrediatur, tunc 

si duobus integris diebus absens fuerit, eadem etiam emolumenta 
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accipiet, quse ii qui domo manent percipere solent. Hoc autem intra 

spatium viginti et unius dierum, in quibus solennior residentia requi- 

ritur, nullo modo fieri permittimus. Quicunque vero statutum resi- 

dentise suae tempus stricte et religiose non perimpleverint, similem 

omnino mulctam, quse Decano non residenti assignatur, luent. 

13. De loco Decani et Canonicorum in choro et alibi intra 

prcecinctum Ecclesice. 

Ut autem omnis discordiarum occasio, quse interdum vendicatione 

loci, et aliis levibus de causis, oriri solet, in Ecclesia nostra penitus tol- 

latur, volumus et statuimus, ut Decanus stallum primum sibi habeat a 

dextra parte ad ingressum chori et Yicedecanus a sinistra, et ut unus- 

quisque Praebendariorum, cujuscunque fuerit gradus, locum suum ca- 

pessat hinc inde secundum senioritatem suam et installationem in 

dicta Ecclesia nostra, viz. qui primus installatus fuerit, sedebit Decano 

proximus a dextris, qui secundus, Yicedecano proximus a sinistris, et 

sic omnes alii eodem modo et ordine, ut Deum Optimum Maximum 

unanimi consensu laudent, et se invicem mutua pace et charitate am-, 

plectantur. Quod autem de choro dictum est, ubique intra prsecinc- 

tum Ecclesise nostrse observari volumus. 

14. De concionibus in Ecclesia nostra habendis. 

Quia lucerna pedibus nostris est verbum Dei, statuimus et volu¬ 

mus, ut Decanus et Canonici nostri (imo per misericordiam Dei obse- 

cramus) in verbo Dei opportune et importune seminando sint seduli* 

cum alias, turn prsecipue in Ecclesia nostra cathedrali, volumusque, ut 

tam Decanus quam singuli Canonici singulis annis quater ad minus 

sermonem ad populum in Ecclesia prsedicta idiomate Anglico per se, 

vel per alios idoneos, faciant, idque diebus Dominicis, semel scilicet 

inter Natalem Domini nostri Jesu Christi, et festum Annuntiationis 

B. Marise Yirginis, semel inter festum Annuntiationis et Natalem 

S. Johannis Baptistse, semel inter Natalem S. Johannis et festum 

S. Michaelis Archangeli; semel inter festum S. Michaelis et Natalem 

Domini nostri Jesu Christi, ita ut nullus totius anni dies Dominicus 

abeat absque concione. Statuimus insuper, ut prseter has vices Deca¬ 

nus ipse diebus solemnibus Paschse, Pentecostes, et Natalis Domini, hora 
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matutina usitata quotannis in lingua vernacula per se, vel, si legitime 

(ut supra declaravimus) impeditus fuerit, per ejus vicem gerentem 

vel alium Canonicum in dicta Ecclesia concionetur. Quinetiam die 

inaugurationis nostrae et successorum nostrorum, nec non quinto 

Novembris (in memoriam liberationis nostrse a detestanda ilia pro- 

ditione sulphurea) per Decanum vel unum e Canonicis aut Conciona- 

toribus, ad designationem Decani et Capituli, concionem solennem 

quotannis haberi volumus. Eesto vero Ascensionis Domini Archidia- 

conum (qui titulum fert comitatus seu civitatis juxta quam Ecclesia 

nostra sita est) per se vel per alium Canonicum concionari volumus, 

et ad hoc munus obeundum Archidiaconum obligamus, sive Canonicus 

fuerit, sive non. 

15. De mens a Canonicorum. 

Statuiinus et volumus, ut singuli Canonici residentes seorsim habi- 

tent cum familiis suis, et bona quse ex nostra et progenitorum nostro¬ 

rum liberalitate perceperunt, in honestas impensas sic accommodent, 

ne aut diverticula avaritiae causa qusesivisse aut in profusionem ni- 

miam incidisse videantur; si quis autem horum vitiorum altero notatus 

sit, et diffamatus, per Decanum aut eo absente Yicedecanum corri- 

piatur, et, si ita visum fuerit, mulcta arbitraria corrigatur. Porro si 

quis ex Canonicis sit, qui prseter Ecclesise stipendia quadraginta libras 

annuas certi reditus, et ad earn summam (deductis oneribus) sestimati, 

non habeat aliunde, hunc ad familiam seorsim alendum cogi nolumus, 

sed ad mensam Decani vel alicujus Canonici aut minorum Canonico¬ 

rum intra Ecclesise nostrse ambitum permittimus (cum eorum con¬ 

sensu) hospitandi facultatem. Quod si hujus conditionis plures 

fuerint, poterunt apud sui ipsorum aliquem communem mensam sus- 

tinere, qui omnes sic in communi mensa convenientes pro uno tan- 

tum residente computabuntur, et ex communi dividentia tantum per¬ 

cipient, quantum unus eorum, qui seorsim familiam alunt, alios vero 

omnes, qui communem inter se mensam non habent, sed ad alienam 

mensam comedunt, dividentise ejus, quae ex Decani et aliorum Cano¬ 

nicorum absentia accrescit, participes esse omnino prohibemus. Per 

dividentiam vero hie intelligimus quicquid pecuniarum secundum re- 

ceptam hujus Ecclesiae consuetudinem, vel inter Decanum et Cano- 

nicos vel alios inferiores ministros in fine cujusvis anni vel aliter in 

solemnibus Capitulis sequaliter dividi et distribui solet. 
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16. De stipendio Decani et Canonicorum. 

Novimus hospitalitatem Deo esse longe gratissimam ; quam ut De- 

canus et Canonici nostrae Ecclesi® facilius exerceant, statuimus et 

ordinamus, ut Decanus recipiat singulis annis pro corpore decanatus 
sui per manus Thesaurarii quinquaginta sex libras tredecim solidos et 

quatuor denarios legitimes monetae Angli®; quilibet vero Canonicus 

recipiat singulis annis pro corpore Pr®bend® su® per manus Thesau¬ 
rarii decern et septem libras sex solidos et octo denarios legitim® 
monetae Anglise. Praeterea ordinamus et volumus, ut Decanus pro sin¬ 

gulis diebus, quibus (modo in cap. ‘ De residentia Decani praescripto) 
vel integris matutinis vel sacrae synaxi vel integris vespertinis officiis 
(insignibus choro et gradui suo convenientibus indutus) intererit, ac 

etiam pro singulis diebus, quibus per statutorum nostrorum permis- 
sionem abfuerit, recipiat ab Ecclesia nostra tredecim solidos et quatuor 
denarios legitimae monetae Angliae. Haud secius statuimus et volu¬ 
mus, ut quilibet Canonicus pro singulis diebus, quibus integris matu¬ 
tinis vel sacrae synaxi vel integris vespertinis officiis (insignibus choro 
et gradui suo convenientibus indutus) intererit, ac etiam pro singulis 
diebus illis, quibus abfuerit per statutorum nostrorum permissio- 
nem, recipiat ab Ecclesia nostra quindecim denarios legitim® monet® 
Angli®. Volumus autem, ut singulis anni terminis, viz. ad festum 
S. Michaelis, ad Natalem Christi Servatoris, ad Annuntiationem Beat® 
Mari® Virginis, ad festum S. Johannis Baptist®, stipendia omnia et 
quotidian® h®, qu® vocantur, distributiones tarn Decano et Canonicis, 
quam stipendia aliis ministris omnibus sine mora numerentur et sol- 
vantur, pr®ter pecunias illas qu® ministris pro mensa et communiis 
singulis mensibus numerari debent, et pr®ter ill am pecuniam qu® 
quotannis accrescit ex absentia Decani et Canonicorum et inter pr®- 
sentes dividenda est, cujus quidem pecuni® summa sic colligenda est; 
Pr®centor (qui pro tempore fuerit) notet fideliter dies, quibus absunt 
Decanus et Canonici, et Decano pro singulis diebus absent!® su® a 
precibus auferantur tredecim solid! et quatuor denarii, cuilibet Cano- 
nico pro singulis diebus absenti® su® auferantur quindecim denarii, 
et penes Thesaurarium detineantur, atque h®c summa sic ex Decani et 
Canonicorum absentia accrescens in fine anno, hoc est in festo S. Mi¬ 
chaelis congrua distributione inter DeCanum residentem et Pr®ben~ 
darios residentes dividafcur; quos autem residentes dicimus, satis antea 
declaravimus in capitibus de residentia Decani et Canonicorum. Ex 
ipsa autem dividentia, sicut et ex alia quavis dividentia communi, vo¬ 
lumus Decanum duplum accipere, hoc est si Canonicus residens pro 
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portione sua recipiat ex dividentia octo denarios, Decanus recipiet sex- 

decim denarios; mutuam autem harnm dividentiarum (quae vulgo per- 

ditiones vocantur) inter Decanum et Canonicos, vel alios quoscunque, 

remissionem sen condonationem, vel si quid aliud tale ad eludendam 

hujus statnti vim a quoquarn callide excogitari contingat, id, quale- 

cunque sit, sub poena perjurii prohibemus. 

17. Be electione officiariorum. 

Decanus, et Praebendarii meminerint se ad instar corporis conjunc- 

tos esse; cujus rei admonitu volumus et mandamus ut in commune 

pio affectu consulant. Ita tamen ut praecipiendi potestas unius De¬ 

cani sit, aut eo absente Vicedecani, vel utroque absente senioris resi- 

dentis, modesta autem admonitio ad omnes etiam Canonicos prae- 

sentes pertineat, haec in suo cuique officio increpatio, et prudens ob- 

jurgatio incumbat. Ergo Decanus aut eo legitime impedito et absente 

Vicedecanus singulis annis convocatis Canonicis xxvt0 Novembris 

cum consensu Capituli eligat et constituat hos ex Canonicis officiarios, 

viz., Vicedecanum, Receptorem, et Thesaurarium. Recusantes autem 

officium sibi delatum (sine causa quae eligentibus probabitur) volu¬ 

mus ab Ecclesia nostra in perpetuum amoveri: ad hanc autem officia¬ 

riorum electionem Decanum et Canonicos omnes (cessantibus quae 

antea in Capitibus de residentia Decani et Canonicorum numeravimus 

impedimentis) in dicta Ecclesia nostra convenire et praesentes esse 

volumus per se et non per procuratores; alioquin quotquot eo tem¬ 

pore abfuerint tota ilia pecuniae summa, quam anno sequenti pro cor- 

pore Prsebendae percepturi essent, omnino carebunt. 

18. De officio Vicedecani. 

Statuimus et volumus, ut Vicedecanus qui pro tempore fuerit Cano¬ 

nicis et omnibus Ecclesias nostrae ministris, Decano absente, vel Deca- 

natu vacante, praesit ac prospiciat, eosque in ordine contineat, et quae- 

cunque fieri debent per Decanum praesentem, quod ad Ecclesiae negotia 

et regimen pertinet (exceptis illis quae, ut in officio Decani et alibi de- 

claravimus, specialem consensum Decani aut procurators ejus requi- 

runt,) ipso absente, vel ipsius officio vacante, bene et fideliter faciet et 

administrabit. Nulla tamen ratione permittimus (Decanatu vacante) 
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Yicedecano et Capitulo sigillum commune ullis scriptis apponere, 

propter ulla negotia, nisi quorum dilatio damnosa erit, et in prsejudi- 

cium jurium nostrae hujus Ecclesiae, quae an talia sint judicio Archiepi- 

scopi Cant, referenda erunt. Hie etiam Decano praesente, tarn in choro, 

quam alibi, proximus erit, caeterisque eminentior, et proinde in negotiis 

Ecclesiae nostrae caeteris diligentior et circumspectior, ut unus cum 

Decano paterfamilias esse videatur. Praeterea volumus, ut Decanatu 

vacante Yicedecanus habeat integram et plenam authoritatem in om¬ 

nibus Ecclesiam nostram regendi et gubernandi, atque omnia (exceptis 

prae-exceptis) faciendi, perinde atque ipsi Decano per statuta nostra 

datur et conceditur, donee novus Decanus electus et surrogatus fuerit. 

Volumus autem stricteque prohibemus, ne Decanus et Vicedecanus 

simul absint ab hac nostra Ecclesia nisi ex causa urgentissima; qui 

quidem Yicedecanus per tres anni quartas ad minimum conjunctim 

vel divisim in Ecclesia nostra resideat, atque ad hsec omnia fideliter 

prsestanda, coram his qui ad hoc officium ipsum elegerunt, tactis 

evangeliis fidem dabit. 

19. De officio Receptoris. 

* 

Statuimus, ut qui ad officium Receptoris assumitur, omnes pecunias 

et reditus terrarum,et tenementorum,praediorum,et Ecclesiarum,et de- 

bita omnia ad Ecclesiam nostram pertinentia colligat et recipiat, eaque 

omnia (quamprimum commode poterit) Thesaurario, qui pro tempore 

fuerit, fideliter tradat, et non alii cuique personae. Receptoris etiam 

cura erit omnibus dictse Ecclesise bonis (praesertim externis) diligen- 

ter prospicere, aedificiorumque extemorum ruinis et necessariis repa- 

rationibus opportune succurrere, nisi id muneris alteri Praebendario- 

rum per Decanum et Capitulum durante eorum beneplacito commit- 

tatur. Ad hunc etiam pertinebit omnia facere, quae ipsis in titulo de 

visitatione et dimissione terrarum praescribuntur, nimirum quod ad 

terrarum et tenementorum visitationem et curiarum tentionem atti- 

net; hunc etiam volumus residentem esse conjunctim vel divisim 

per tres anni quartas, nisi ob aliquod impedimentum per Decanum et 

Capitulum approbandum, atque ad hsec fideliter et diligenter prse¬ 

standa (coram his qui ipsum elegerunt) tactis sacrosanctis evangeliis 

juramento sese obstringet. 
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20. De officio Thesaurarii, 

Statuimus et ordinamus, ut Thesaurarius qui pro tempore fuerit 

stipendia omnia prout in statutis nostris assignantur tempore suo 

numeret et solvat, tarn ilia quse singulis mensibus ministris chori et 

aliis solvenda sunt, quam ilia quse singulis anni terminis omnibus sunt 

numeranda, et ilia etiam quse sub anni exitum pro dividentia sunt 

solvenda. Ad hunc pertinebit sartam tectam templi fabricam facere, 

et domos omnium ministrorum Ecclesise nostrse (prseterquam Decani 

et Canonicorum) cum consilio et assignatione Decani, aut eo absente 

Vicedecani, resarcire et restaurare, quoties illorum necessitas postu- 

laverit. Et quo ruinis opportune occurratur, volumus, ut singulis 

annis, hyeme exacta, tempore Quadragesimse, Thesaurarius templa, 

aliaque sedificia intra septum hujus Ecclesise sita obeat; quo quid aut 

non sartum tectum cariem contraxerit, male materiatum fuerit, aut 

ruinam minetur, quam celerrime et ante festum Sti. Michaelis reficiatur 

et restauretur. Hujus etiam officii erit quicquid ad templi et chori 

ornatum necessario pertinebit providere, materiam prseterea et lignum 

sedificationi et reparatione aptum diligenter servandum curabit, De¬ 

cani autem et Canonicorum sedificiis hactenus prospiciet, ut, si moniti 

non resarciant, ipse illorum stipendio et sumptibus necessaria emat et 

resarcienda curet. Porro ut Canonicorum sedes melius diligentiusque 

in posterum reparentur, statuimus, ut Canonicus de novo electus et 

admissus in demortui, aut resignantis, aut quovis modo cedentis, sedes 

succedat, easque cum horto et stabulo et aliis commoditatibus ad dic- 

tas sedes pertinentibus sibi habeat, et possideat, et in iisdem, quamdiu 

in Ecclesise moretur, habitet et familiam alat. Curam denique habebit 

Thesaurarius sacrarii, et vestium sacrarum, ac munimentorum omnium. 

Hunc etiam volumus residentem esse conjunctim vel divisim per tres 

anni quartas, nisi aliquod impedimentum habuerit per Decanum et 

Capitulum approbandum, quse omnia sese fideliter et diligenter ob- 

servaturum (tactis sacrosanctis Dei evangeliis coram his qui ipsum 

elegerunt) jurabit. 

21. De Concionatoribus. 
* 

Quoniam messis quidem multa, operarii autem pauci, ut messis 

Domini operosius metatur et in horreum Dei convehatur, prseter 

numerum Canonicorum, sex Concionatores addendos curamus, quos 
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perinde ut Canonicos jus et habitationem juxta formam admissionis 

suae, et non aliter, in Ecclesia nostra habere volumus. Hos in poste- 

rum semper ab Archiepiscopo Cant, eligi nominari et designari volu¬ 

mus. Statuimus praeterea, ut hi sex Concionatores habitent et cubent 

intra Ecclesise nostrae septa, si domi fuerint (sub poena decern soli- 

dorum toties quoties) in illis aedibus seu cubiculis, quae Archiepisco- 

pus pro sua prudentia una cum consilio Decani et Capituli ipsis assig- 

naverit, quae sic assignata in posterum mutare ipsis Concionatoribus 

non permittimus. Yolumus etiam, ut per eosdem pro concionatorum 

equis stabulum assignetur, et salarium pro foeno, quod in posterum 

appellabitur stabulum pro equis concionatorum. Ad haec statuimus, 

ut ea ligni portio singulis concionatoribus ad focum annuatim distri- 

buatur, quae ab Archiepiscopo et Capitulo aequa judicabitur. Hos Con¬ 

cionatores ad familiam seorsim alendam cogi nolumus, sed volumus 

ut ad mensam Decani vel alicujus Canonici aut minorum Canonico- 

rum intra Ecclesise nostrae ambitum cum eorum consensu comedant. 

Postremo volumus et statuimus, ut horum Concionatorum singuli 

viginti conciones ruri, in villis et oppidis Ecclesise nostrae vicinis, seu 

alibi in parochiis et villis ubi maneria et possessiones ejusdem Eccle- 

siae situantur, aut ubi curam animarum habent, si quam susceperint, 

aut in civitate Cant, extra Ecclesiam nostram catbedralem quotannis 

pronuntient et praedicent, utque praeterea in Ecclesia nostra cathedrali 

Cant., suo ordine et vice quotannis hisce diebus sequentibus concio- 

nentur; nimirum die Omnium Sanctorum, Circumcisionis, Epiphaniae, 

Purificationis Beatse Marise, die Cinerum et Parasceues, diebus rogatio- 

num, tertia feria Pentecostes, et Natali Sti. Johannis Baptistae; his 

autem perpetuo diebus provinciam concionandi sex iili Concionatores 

subeant, nisi contingat aliquem ex prsedictis in dominico die celebrari. 

Tunc enim volumus, ut Decanus et Canonici secundum vices suas 

prsescriptas concionentur. Singulis diebus festis quibus Concionatorum 

aliquis domi moratur, et in concionando non exercetur, volumus, ut 

matutinis vespertinisque officiis una cum aliis ministris in choro in¬ 

tersit habitu choro et gradui competenti, sub poena duorum solido- 

rum et sex denariorum toties quoties a Decano et Capitulo exigen- 

dorum. Yolumus denique, ut Concionatores locum in choro post 

Canonicos proximum occupent. Ad quae omnia fideliter praestanda in 

sua admissione juramento astringentur. 
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22. De qualitate electione et admissione minorum Canoni- 
corum, substitutorum, et clericorum. 

Quia in hac nostra Ecclesia hymnis, Psalmis, et perpetuis oratio- 

nibus, Deum ante omnia celebrandum decrevimus, statuimus et volu- 

mus, ut tam illi sex sacerdotes,quos minores Canonicos vocamus, et sex 

substitute quam duodecim clerici laid (quos omnes ad Dei laudes in 

Ecclesiae nostras choro assidue decantandas constituimus) sint, quan¬ 

tum fieri possit, eruditi, famae bonae et conversationis honestae, denique 

cantando periti, id quod constare volumus judido eorum qui in eadem 

Ecclesia artem musicam probe callent. Eligentur autem, cum loca 

ipsorum vacaverint, per Decanum et Capitulum, aut eo absente et 

consentiente Vicedecanum et Capitulum. Porro in ipsa sua admis¬ 

sione hujusmodi juramentum praestabunt. 

23. Juramentum ministrorum. 

‘Ego N. Ecclesiae cathedralis et metropoliticae Christi Cant, in M. 

electus, juro me nihil solvisse, promisisse, vel soluturum esse, directe, 

vel indirecte, pro acquisitione hujus loci vel muneris, et insuper, quod 

quamdiu in hac Ecclesia morabo, omnes ordinationes et statuta Regis 

Henrici VIII., fundatoris nostri, prout a serenissimo Rege Carolo 

ejus nominis primo Magnae Britanniae Franciae et Hiberniae Rege, 

Fidei Defensore, etc., correcta explanata et stabilita sunt, quatenus me 

concernunt, pro virili mea inviolabiliter observabo, ad haec Decano et 

Canonicis debitam obedientiam ac reverentiam exhibebo; denique 

commodum et honorem hujus Ecclesiae diligenter procurabo; sicut 

me Deus adjuvet, et haec sancta Dei evangelia.* Quod quidem jura¬ 

mentum in admissione sua praestare volumus singulos Ecclesiae nos- 

trae ministros. 

24. De residentia ministrorum. 

Ordinamus et volumus, ut minorum Canonicorum, clericorum, caete- 

rorumque omnium in Ecclesia nostra ministrantium residentia sit 

perpetua, nemini enim licebit integrum diem aut noctem integram 
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ab Ecclesia nostra abesse (nisi potestate prius impetrata vel a De- 

cano, vel eo absente a Yicedecano, vel utroque absente a seniore 

Prsebendario domi prsesente ;) quisquis autem contrariura fecerit per 

Decanum, aut eo absente Vicedecanum, aut utroque absente per se- 

niorem Prsebendarium arbitraria mulcta puniatur; quod si quis eorura 

ab Ecclesia nostra discesserit (non ante prsemonito per tres menses 

Decano aut eo absente Yice-decano) trium mensium stipendiis eum 

carere volumus, aut saltern tota ea stipendii parte quam tempore dis- 

cessus sui non receperit. Quisquis etiam minorum Canonicorum, sub- 

stitutorum, aut clericorum abfuerit vel a matutinis, vel Litaniis, vel 

precibus ad sacram mensam dicendis, vel vespertinis, si dies sit pro- 

festus, uno denario, si dominicus sit, aut festus dies, duobus denariis 

mulctabitur, qui vero tarde venerit qualicunque die fuerit, unius de¬ 

narii mulctam solvet toties quoties. Tardos autem venire dicimus, 

qui precibus matutinis post Psalmum ‘ Yenite exultemus/ vespertinis